（一社）兵庫県理学療法士会

議事録

記録日：2025 年 8 月 21 日（水）

開催日時 2025 年 8 月 21 日（水）  19 時００分～20 時００分

開催場所 Web 会議

出席者 山口、大塚、若田、大坪、川口、稲葉、黒川、槌田、藤、堤、桑原

欠席者 大塩

記録者 藤

議題

① 新しい運営委員スタッフ 紹介

② 拡大理事会の報告（山口）

③ 新人発表について（黒川）

④ 研修会について（川口）

⑤ 症例発表報告（槌田）

⑥ 健康福祉フェアについて（藤）

⑦ 会計（大塚）

決定事項 ① 新しい運営委員スタッフ 紹介

桑原さん、堤さんが神戸東支部の部員として今回の会議から参加。

業務として今年度は卒後教育部のフォローを中心に入っていただく。

② 拡大理事会の報告（山口）

急性期向けのマルチモビディティ患者対応研修を導入していく方向へ。

リハ栄養口腔連携体制加算に関する状況説明。

兵庫県理学療法士会の SNS 運用を強化していく。

若い世代の方向けに広報の方法を検討していくことが目的、現在は試験対応中。

③ 新人発表について（黒川）

案内文の作成、甲南女子大学の会場を予約済み。

アーカイブの動画を今後撮影して HP にアップロードする。

座長は公募する。

支部コミュニティ向上事業として、親睦会を発表会終了後に今年度も実施予定。

11 月、12 月頃に参加者を募集する予定（新人のみでなく、現職者も対象）。

新人発表当日は 1 月 31 日。

④ 研修会について（川口）

9 月 13 日 13 時～17 時で開催予定。

現時点での参加登録者は 125 名。

8月 29 日に 4回目の打ち合わせ会議を予定。

当日の役割分担

メール対応：川口、質疑応答の司会：山口、チャット管理：川口、司会進行：槌田、

QR コードの提示：槌田

大塩さんはチャット対応等を中心に対応予定。

来年度からはアーカイブ配信を前提に、講師陣への承諾など含めて実施していく。

⑤ 症例検討会報告（槌田）

12 月 4日 19:00〜21:00で開催予定。

発表者は、2名を公募で選定済み。もう１名の選定を進めていく。

当日の座長は槌田、他の運営や質疑の対応などを運営委員で担う。

⑥ こうべ健康福祉フェアについて（藤）

10月 5日 10時～15時の間でしあわせの村で開催予定。

今年度からロコモ度テストから ESAS へ変更。子供は立ち幅跳び などを行う予定。

運営スタッフは 10 名を予定。

支部運営委員から 7名（山口、大塚、黒川、藤、槌田、稲葉、桑原）、残り３名は各所属

から募る。

⑦ 会計 等（大塚）

今年度の事業予定について確認した。

神戸東支部管理者ネットワーク研修会を 8月 25日に開催予定。

■ 今年度の事業計画

・2025/8/26（月） 19:00〜20:30

神戸東支部 令和7年度 上半期 管理者ネットワーク研修会

・2025/9/13（土） 13:00〜17:00 神戸東支部 研修会

・2025/10/5（日） 10:00〜15:00 こうべ健康・福祉フェア

・2025/10/19（日）  第35回兵庫県理学療法学術大会

・2025/12/4（木） 19:00〜21:00 神戸東支部主催 症例検討会

・2025/1/31（土） 12:30〜18:00 神戸東支部主催 新人発表会

  → 19:00〜21:00 神戸東支部親睦会（仮）：支部コミュニティ向上事業

＜時期未定＞ 神戸リハビリテーション連携協議会（仮）

＜時期未定＞神戸東支部 令和7年度 下半期 管理者ネットワーク研修会

継続事項

会議詳細

次回部会

日時・場所

10 月 ZOOM にて開催予定